УРАЛТЕСТ
Ф Б У  «Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний
в Свердловской области»

П Р И К А З
« 'И  » и-/л/г/нё<- 2021 г. №

г. Екатеринбург

Об организации работы по противодействию
коррупции в ФБУ «УРАЛТЕСТ»

В соответствии с Федеральным законом от 25Л2.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и
принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, а
также в целях повышения эффективности деятельности по профилактике коррупционных
и иных правонарушений в ФБУ «УРАЛТЕСТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с «15» марта 2021 года следующие локальные
нормативные акты:

- Положение об антикоррупционной политике Федерального бюджетного
учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии
и испытаний в Свердловской области» (ФБУ «УРАЛТЕСТ»);

- Кодекс этики и служебного поведения работников Федерального бюджетного
учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии
и испытаний в Свердловской области» (ФБУ «УРАЛТЕСТ»);

- Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения
работника к совершению коррупционных правонарушений;

- Положение об урегулировании конфликта интересов в Федеральном бюджетном
учреждении «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии
и испытаний в Свердловской области» (ФБУ «УРАЛТЕСТ»).

2. Назначить начальника отдела управления персоналом Маткину Марину
Николаевну лицом, ответственным за реализацию антикоррупционной политики в ФБУ
«УРАЛТЕСТ».

3. Создать комиссию по противодействию коррупции и урегулированию конфликта
интересов в следующем составе:

Маткина М.Н., начальник отдела управления
персоналом;
Купчинина И.Ю., начальник юридического отдела;
Авдей Т.А., специалист по охране труда 1 категории;
Барбашёв А.А., специалист гражданской обороны;
Мысик Н.Ю., руководитель службы;
Тимофеева Н.С., начальник планово-экономического
отдела.

- Председатель:

Заместитель председателя:
Секретарь:
Члены комиссии:

УРАЛТЕСТ I I 1 I 1 I I I I I I I I 1 I I I I I I I I I I I I « I I I ! I I I I I 1 I I I i ■ I I I
РСТ|
1 I I к В1 I 1 I I

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Федеральном
бюджетном учреждении «Государственный региональный центр стандартизации,
метрологии и испытаний в Свердловской области» (ФБУ «УРАЛТЕСТ») на 2021 год.

5. Начальнику отдела управления персоналом Маткиной М.Н.:
- организовать ознакомление всех работников ФБУ «УРАЛТЕСТ» с утвержденными

настоящим приказом локальными нормативными актами, указанными в п. 1
настоящего приказа, в срок не позднее 15.04.2021 г.;

- в день приема на работу в ФБУ «УРАЛТЕСТ» (до подписания трудового договора)
проводить ознакомление новых сотрудников с локальными нормативными актами,
указанные в п.1 настоящего приказа.

6. Начальнику отдела АСУ Кшняйкину Г.И. обеспечить не позднее 26.03.2021г.
размещение на сайте ФБУ «УРАЛТЕСТ» в разделе Противодействие коррупции
локальных актов, указанных в п. 1 настоящего приказа.

7. Руководителю службы Мысик Н.Ю. включить в программу ежегодных
внутренних проверок системы качества по обеспечению единства измерений раздел:
Мониторинг состояния и эффективности мер по предупреждению коррупционных
правонарушений в Центре.

8. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. генерального директора

И .Ю . К у п ч и н и ^ а ~ /7 ^
С .И . Д у р а н д и н

М .Н . М а т к и н а  ,& ж *с*& *

1 I I < I I I I I i l l l lУРАЛТЕСТ I I I I I I I I I 1 I I I 1 I I I 1 I I I I I I I I I I I I I 1 I 1 I I